
 

Delibera della Giunta Regionale n. 622 del 09/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

 

U.O.D. 3 - Programmazione negoziata livello locale - Leggi 64/86, 641/96, 208/98

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISCRIZIONE DI RISORSE VINCOLATE DESTINATE ALLA PROSECUZIONE DEGLI

INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE DEI TERRITORI COLPITI DAL TERREMOTO DEL

1980. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 
 
PREMESSO che 

a) con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  n. 13333/1 del  30.12.2008 veniva
approvata la proposta di ripartizione dei contributi fra i comuni della Campania interessati dagli
interventi  della  ricostruzione  a  seguito  degli  eventi  sismici  del  1980-81,  di  cui  alla  legge 23
gennaio 1992, n.32;

b) per la prosecuzione di detti  interventi,  con Decreto Interministeriale n. 334  del 23.09.2011 del
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e
delle Finanze, veniva autorizzato l’utilizzo dei contributi previsti dalla legge n. 296 del 27.12.2006,
art. 1, comma 1013;

c) con nota prot.  n. 2146 del  20.03.2015, il Dipartimento “Infrastrutture, AA.GG. e Personale” del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  comunicava l'approvazione, da parte del Ministero
dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento del Tesoro, della variazione del piano originario
dell'utilizzo dei contributi previsti nel Decreto Interministeriale  del 23.09.2011, n. 334;

d) con  nota  prot.  n.  4395 del  04.05.2017, la  Direzione  Generale  “Sviluppo  del  territorio,  la
Programmazione ed i Progetti Internazionali” del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha
comunicato  l'autorizzazione al  nuovo piano di  utilizzo  dei  contributi,  che prevede,  per  l'anno
2017, l'erogazione dell'importo di euro 14.700.000,00;

RILEVATO che
a)  con DD.  n.  8032 del  03.08.2017 la  Direzione  Generale  “Sviluppo  del  Territorio,  la

Programmazione ed i Progetti Internazionali” del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha
disposto a favore della Regione Campania l'erogazione della  somma di  euro 14.700.000,00,
relativa  all'anno  2017,  come  da  variazione  dell'originario  piano  di  erogazione  dei  contributi
previsto dal D.I. del 23.09.2011, n. 334;

b) le suindicate risorse sono state trasferite alla Regione Campania, mediante accreditamento sulla
Contabilità speciale infruttifera n. 31409 aperta presso la Tesoreria Provinciale dello Stato della
Campania;

c) le succitate risorse, per complessivi  euro 14.700.000,00, risultano destinate ai Comuni elencati
nel  Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 13333/1 del 30.12.2008;

DATO ATTO che
a) il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio di

previsione  finanziario  per  il  triennio  2017-2019  della  Regione  Campania,  in  conformità  alle
disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  così  come  modificato  ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b) la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017, ha approvato il documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della
Regione Campania;

c) con Delibera della Giunta Regionale n. 59 del  7 febbraio 2017 è stato approvato il  “Bilancio
Gestionale per gli anni 2017-2019“;

d) con Delibera  della  Giunta  Regionale n.  230 del  26 aprile  2017 è stato approvato il  Bilancio
Gestionale assestato 2017/2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata
e di spesa alle nuove strutture ordinamentali come approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n.
658/2016;

RILEVATO che
a) le risorse di che trattasi non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario, né

risultano iscritte nei precedenti bilanci regionali;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017



b) la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lettera a), della L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017,
è  autorizzata  ad adottare,  con  propria  deliberazione,  le  variazioni  del  documento  tecnico  di
accompagnamento  e  le  variazioni  del  bilancio  di  previsione  riguardanti  l'iscrizione  di  entrate
derivanti  da  assegnazioni  vincolate  a  scopi  specifici  nonché  l'iscrizione  delle  relative  spese,
quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;

RITENUTO, pertanto, dover iscrivere in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2,
lettera a), della L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017, la somma di euro 14.700.000,00 nel bilancio di previsione
finanziario 2017-2019, nel documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario
per  il  triennio  2017-2019  e  nel  bilancio  gestionale  2017-2019,  come  indicato  nell’allegato  A)  che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI 
a) la Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7 e s.m.i.;
b) il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.
c) la Legge regionale n. 3 del  20 gennaio 2017;
d) la Legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017;
e) la deliberazione di G.R.  n. 59 del 7 febbraio 2017;
f) la deliberazione di G.R.  n. 230 del 26 aprile 2017;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono riportati e confermati, di:

1. iscrivere in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a), della Legge
Regionale del 20 gennaio 2017, n. 4, la somma di euro 14.700.000,00 nel bilancio di previsione
finanziario  2017-2019,  nel  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione
finanziario  per  il  triennio  2017-2019  e  nel  bilancio  gestionale  2017-2019,  come  indicato
nell’allegato A)  che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alla Direzione Generale “Autorità di
gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione”, alla Direzione Generale
“Risorse Finanziarie”, alla Segreteria della Giunta regionale, all’Ufficio competente per la relativa
pubblicazione sul B.U.R.C., all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza
del sito istituzionale della Regione Campania, al Tesoriere Regionale, al Collegio dei Revisori dei
Conti ed al Consiglio Regionale.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017


	BURC n. 82 del  13 Novembre 2017

